
平成19年５月宮崎県臨時県議会

生活福祉常任委員会会議録

平成19年５月15日

場 所 第１委員会室



- 1 -

平成19年５月19日（火曜日）

午後２時44分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

○地域生活行政及び福祉保健行政の推進に関す

る調査

出席委員（９人）

委 員 長 十 屋 幸 平

副 委 員 長 黒 木 正 一

委 員 緒 嶋 雅 晃

委 員 徳 重 忠 夫

委 員 丸 山 裕次郎

委 員 髙 橋 透

委 員 図 師 博 規

委 員 新 見 昌 安

委 員 前屋敷 恵 美

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

政策調査課主幹 斉 藤 安 彦

議事課主任主事 大 野 誠 一

ただ今から生活福祉常任委員会を○緒嶋委員

開会いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されましたので、正副委員長互選のため、委

員会条例第10条の規定により、私が年長委員と

して委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

、 、らくの間 座長を務めさせていただきますので

よろしくお願いいたします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

それでは、ただ今、指名推選とい○緒嶋委員

う発言がありましたので、指名推選の方法で行

いたいと存じますが、御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○緒嶋委員

よって互選の方法は指名推選により行うこと

に決しました。

それでは、私から指名をいたしたいと思いま

すが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、十屋幸平委員○緒嶋委員

を委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、十屋幸平○緒嶋委員

委員が委員長に選任されました。

次は副委員長の互選でありますが、ただ今、

委員長に十屋幸平委員が選任されましたので、

委員長にかわっていただき、副委員長の互選を

お願いしたいと存じます。

御協力ありがとうございました。

それでは、ただ今、緒嶋座長の○十屋委員長

もとに御推薦いただきまして、委員長を務めさ

。せていただくことになりました十屋と申します

どうぞよろしくお願いいたします。ごあいさつ

は後ほど正副決まりまして、ごあいさつさせて



- 2 -

いただきたいと思います。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、副委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推選の方法で行いた○十屋委員長

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○十屋委員長

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、黒木正一委○十屋委員長

員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので黒木正一○十屋委員長

委員が副委員長に選任されました。

。以上で正副委員長の互選は終了いたしました

御協力ありがとうございました。

ただいま当委員会の委員長副委○十屋委員長

員長にご推薦いただきましたわたしどものほう

からごあいさつを申し上げたいと思います。

委員長という大役を務めさせていただくこと

になりました十屋幸平と申します。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

まだ２期目で浅学非才でありますけれども、

十分皆様と協力しながらこの委員会を務めさせ

て頂きたいと思います。

どうぞよろしくお願い申し上げます。

東臼杵郡選挙区からやってま○黒木副委員長

いりました黒木正一と申します。何分１期目で

ありますので、色々分からないことが多いので

ありますけれども、副委員長に就任することと

なりました。皆様方の御支援御協力お願い申し

上げます。

それでは、書記の紹介をいたし○十屋委員長

ます。

正書記の大野主任主事でございます。

副書記の斉藤主幹でございます。

次に閉会中の継続審査についてお諮りいたし

ます。

「地域生活行政及び福祉保健行政の推進に関

する調査」につきましては、閉会中の継続審査

といたしたいと思いますが、御異議ありません

か。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、この旨○十屋委員長

議長に申し出ることといたします。

なお 次回の委員会は ５月24日木曜日午前10、 、

時から開催を予定しております。

場所は、この第一委員会室を予定しておりま

すので、よろしくお願いいたします。

本日はこれで閉会いたします。御苦労さまで

した。

午後２時50分閉会




